machinatione nobilium fœderatorum, (qui, ut passim ubique suos, sic et Antuerpiæ Pensionarium Wesenbekium aliosque habebant) tum et tacito favore Orangii et sociorum procerum ista fieri satis constaret, atque ita non temere civibus contra cives ad arma ruendum esse, plures ratiocinabantur». Sic ille: imo ab ipso Thuano eadem hæc Orangii perfidia his verbis proditur: «Dum hæc agerentur, crebris litteris a magistratu Arausionensis rogabatur, ut ad urbem veniret, qui sua dissimulatione usus, hæc per suam absentiam fieri mallet, sive necessitate eos adigere vellet, venire noluit, nisi ea conditione, ut se suaque, et omne urbis administrandæ jus suæ potestati committerent, etc.».

456. Ubi igitur tot tantaque Antuerpiæ patrata crimina Parmensi innotuere, ipsa nuntio consternata, cum (ut scribit Bentivolius) proceres, provinciarumque gubernatores, temerarios hos ausus non modo dissimulare, sed iisdem etiam fomitem ministrare merito suspicaretur; propriæ incolumitati consulendum putavit, compositaque suppellectile, Montes in Hannonia adire decrevit. Formidinem ejus rite auxerant, ac in sententia in tutiorem locum se recipiendi confirmaverant fœderatorum comminationes, quibus temere de milite a se conscripto, de societatibus susceptis, multa satis palam jactabant; et quod circa Bruxellam, per agros ita turbulenti quidam armati discurrerent, (et quidem studio, ut inde eam excedere compellerent,) ut urbi ipsi regioque pariter palatio timori essent; eo magis, quod Vilvordiam Parmensi abducta, Geusios ei custodes apposituros diceretur. Præcipui fere omnes Belgii proceres Bruxellæ tunc commorabantur, qui, audito gubernatricis consilio, a proficiscendi proposito eam retrahere studuerunt. Agamontius et Orangius, præ aliis, hoc officio sunt functi, et non esse quod Bruxellæ metueret, ac potius se propriæ vitæ jacturam quam vim ullam ei inferri passuros edicunt. Sic ei consulere visi sunt, sed revera (ut Bentivolius adnotavit) sibi potius consulere voluerunt; haud levis siquidem criminis rei existimati fuissent, si coram ipsis gubernatrix alio se recipere, vel potius se in fugam tradere coacta fuisset. Sacrilegis nihilominus Antuerpiensibus nil magis in votis fuisse, quam ut Parmensem Bruxella exturbarent, quod, ea absente, impium suum facinus Bruxellenses sectaturos sperarent, mox dicitur.

457. Proceribus igitur quos memoravimus suadentibus, a sententia Parmensis discessit; deinde cum fœderatis, certis legibus cætera quoque composuit. Quapropter, edicto vigesima quinta Augusti edito, ipsamet et suas cum fœderatis pactas inducias vulgavit, et populos de officio commonefaciens, brevi adfu-